



Vestrup den 20. marts 2020

Beretning for skolebestyrelsen ved Vestrup Skole 2019

Efter flere år med fald i elevtallet pga. af faldende børnetal i lokalområdet, er der nu endelig igen stigning i elevtallet. Og prognoserne for de kommende år viser en forsat fremgang, således at der efter sommerferien 2024 vil være ca. 100 elever på skolen. Samtidig er der allerede nu fuldt hus i LBO'en, hvor der i vuggestue, børnehave og SFO ligeledes er godt 100 børn.

Vesthimmerland har i 2019 haft et særligt fokus på skoler med under 80 elever. Skolebestyrelsen har i den forbindelse haft et møde med forvaltningschef på skoleområdet Anders Norup, hvor han fremlagde kommunens syn på skolen, og hvor bestyrelsen fremlagde de ting, vi arbejdede med for at sikre en ordentlig læring.

Fra forvaltnings side blev der udtrykt tilfredshed med det arbejde, der fra bestyrelse og ledelsens side blev gjort, men det blev også påpeget, at skolen ikke har tilstrækkelig med stærke læsere i forhold til Vesthimmerlands Kommunes egen målsætning, samt fremlagt ønske om at elevantallet øges; bl.a. blev forskellige værktøjer til at øge skolens synlighed/profil fremlagt. Mht. til antallet af stærke læsere har vi i de seneste 3 år haft en uddannet lærer som dansklærer i 0. klasse, hvilket ikke er normen. Der har således været et ekstra fokus på netop dette område. Det er således bestyrelses opfattelse, også på baggrund af tilbagemeldinger fra forældre til eleverne, at vi fremover vil kunne opfylde kravene mht. antallet af stærke læsere.

I 2017 kunne vi se, at med hhv. 70 og 68 elever i skolen i 2018 og 2019 ville der blive fokus på økonomien. Efter den nye tildelingsmodel blev taget i brug, hvor hver skole får et grundbeløb samt et beløb pr. elev, betyder hver elev på skolen ca. 40.000 kr. i tilskud. På den baggrund blev der af ledelsen for skolen og LBO'en lavet et realistisk budget, hvor der blev overført lidt penge til de elevmæssige lidt tynde år, således at der ikke blev gået på kompromis med undervisningen. Regnskabet for 2019 viser, at budgettet med dygtig ledelse er realiseret til den positive side. Samtidig blev overskydende inklusionsmidler i kommunen udbetalt med 350.000 kr. pr. skole, hvilket har været en kærkommen hjælp til de mindre skoler. Skolen har således en sund økonomi, og der er i de kommende år mulighed for at bruge ekstra på undervisning samt at opgraderer de fysiske forhold både i skole og LBO. Fra bestyrelsens side vil vi gerne anerkende ledelsen for rettidig omhu.

Vestrup Skole

Vestrupvej 23, Vestrup,
9600 Aars
Tlf. 99 66 89 00
e-mail vestrupskole-post@vesthimmerland.dk
www.vestrupskole.dk



VESTHIMMERLANDS
KOMMUNE
- lyst til at gøre en forskel

I 2019 blev arbejdet med at profilere skolen fortsat. Der har været nedsat et underudvalg vedr. nyt logo, hvilket vi barslede med i efteråret. Logoet symboliserer skolens 4 værdier; Trivsel – samarbejde - læring og aktivitet og rækker ligeledes frem mod skolens nye profil som udeskole. Der er desuden sat nye skilte op ved Svoldrupvej, der viser op mod skolen og LBO én, et længe næret ønske. Der arbejdes ligeledes om, i samarbejde med Minihal Vestrup, at udnytte den høje mur ud med Svoldrupvej til at reklamere yderligere for alle de aktiviteter, der sker i Vestrup Udeskole profilen arbejdes der fortsat med. Der er faste dage på rødt hold, hvor der undervises udenfor, og der har i løbet af året været flere projekter hvor undervisning på skolen underbygges af ture uden for skolen, bl.a. zoo i Aalborg, kalkmalerier i Skive, sang i Aars mm. Der forestår fortsat et arbejde med at få profilen endeligt på plads, men skolen er på vej.

Den nationale trivselsundersøgelsen blev udgivet i september, og viser at eleverne på Vestrup Skole er glade for deres skole, samt at der generelt er et godt sammenhold på tværs af både elever og personale. Vi har i bestyrelsen diskuteret undersøgelsen, og selv om den generelt er meget tilfredsstillende, skal der til stadighed arbejdes med at alle vores unger får en god skolegang. Dette arbejde ligger bestyrelsen meget på sinde og er ligeledes en af vores 4 værdier. Der er på den baggrund fundet nogle særlige fokusområder som skolen arbejder med.

I gennem flere år har der været et udvidet samarbejde med Gedsted og Ullits skoler og LBO'er – først på ledelsesplan og nu også på bestyrelsesplan. Bestyrelserne har afholdt et møde og er enige om, at vi drager nytte af et samarbejde, -både for at flytte de gode ting vi hver især gør, samt for at få et stærkere talerør ind til forvaltning og politikere mht. de udfordringer de små skoler i landdistriktet har. Der er planlagt et til to møder årligt.

I august havde LBOén samt Lone, Dorte, Gitte og Dora 25 års jubilæum. Det blev fejret med reception, klovn og fællesspisning af ca. 200 børn, forældre og familie. En festlig og god dag, der viste det bedste vi har.

Igen i år blev der i forbindelse med indskrivningen til det nye skoleår afholdt et arrangement i skole og LBO med underholdning samt åbent hus. Jeg synes, det er en festlig måde for ungerne at opleve, at de nu skal de næste skridt videre på vejen. Samtidig giver det skole og LBO en chance for at vise de muligheder en lille skole giver mht. samarbejde om overgange, fællesskab mellem aldre, uderum og lokaler, værdier mm. Jeg vil gerne opfordre til at deltage næste gang - det er åbent for alle også folk udefra.

Til slut vil jeg gerne takke ledelsen og personalet i skole og LBO for indsatsen samt støtteforeningen for altid at være klar, med hjælpende hænder.

På bestyrelsens vegne
Formand Jakob Ræbild Nørgaard

Vestrup Skole

Vestrupvej 23, Vestrup,

9600 Aars

Tlf. 99 66 89 00

e-mail vestrupskole@vesthimmerland.dk

www.vestrupskole.dk



**VESTHIMMERLANDS
KOMMUNE**

- lyst til at gøre en forskel